
Klubben for argentinsk tango i Bergen

Tango Abrazo - årsmelding for 2009

Våre medlemmer i 2009
Med  ”medlemmer”  mener  vi  de  som  har  betalt  medlemsavgift.  Våren  2009  hadde  vi  totalt  89 
medlemmer, hvorav 55% kvinner og 45% menn. Høsten 2009 hadde vi 105 medlemmer, hvorav 56% 
kvinner og 44% menn.  Vi har ikke presise tall for tidligere år men inntrykket er at medlemstallet 
gradvis stiger. I tillegg er alle som fullfører et nybegynnerkurs automatisk medlemmer i det semesteret 
de tok kurset. Det var mange nye på kurs i 2009 som etter hvert begynte å vise seg på verksteder og 
milongaer og det var svært gledelig! 

Klubbens styre
Styret siden årsmøtet våren 2009 har bestått av

• Gyda Folkedal – leder
• Lisbet Andersen – kasserer – fra medio nov 2009 overtok Atle Birkeland vervet
• Liga Liepina – kurs- og verkstedsansvarlig
• Bastian Hoffmann – kurs- og verkstedsansvarlig
• Sara Marie Lennstrøm – milongavert-ansvarlig
• Xavier Boneté – webansvarlig
• Marit Sverresdotter Sylte – Jekteviken-ansvarlig

Kurs- og verkstedsansvarlig er en stor oppgave, og nytt for 2009 var at vi hadde to personer til å ta seg 
av denne jobben. Alle i styret har stått på i løpet av året for å lage et best mulig tilbud til alle i klubben. 
I tillegg rettes en stor takk til Åge Lønningen som har tatt seg av jobben med å holde det rent og pent i 
Jekteviken. 

Våre aktiviteter

Interne kurs
Med interne kurs mener vi kurs holdt av instruktører som er medlemmer i klubben. I 2009 hadde vi 7 
nybegynnerkurs  og 4 oppfølgingskurs.  Svært  mange  av  våre  egne  kursholdere  var  i  aksjon for  å 
gjennomføre  disse  kursene  og  gjorde  en  kjempeflott  innsats  med  å  rekruttere  nye  dansere  til 
tangomiljøet. Se egen aktivitetsliste for alle kurs og navn. I løpet av året gjorde vi en endring på disse 
kursene. Helgekursene ble endret fra 4 dager med 3 timer hver gang, til 6 dager og 2 timer hver gang 
og med  mer  tid  mellom for  å  øve.  Etter  evaluering bestemte  vi  oss  for  å  fortsette  med  den  nye 
modellen. 
I tillegg tilbød vi i høst for første gang basiskurs for de mer viderekomne som gikk en gang i uka over 
nesten et semester. Formålet var å jobbe mer grundig i dybden med tangoen, over tid. Initiativtakere 
og kursholdere var Annabel, Oliver og Lisbet. En stor takk til dem for dette nye tilbudet som ble en 
stor suksess, og som er videreført i 2010.   Vi kan også nevne at flere av våre kursholdere også bidrar 
til å bygge tangomiljøer andre steder i regionen og vi vet de har holdt kurs blant annet i Førde, Voss, 
Hardanger og Haugesund.  
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Eksterne kurs
I 2009 hadde vi 5 helger (eller miniuker) med eksterne instruktører. Det var både kjente navn for å 
sikre kontinuiteten med lærere som kjenner miljøet fra før, og ukjente navn for å få nye impulser: 

• Gunilla Rydén og Henrik Uldall 23-25. januar
• Mazen Kiwan og Maria Filali  26.-29. mars
• Fernando Galera og Vilma Vega 26. mai - 1. juni 
• Gunilla Rydén & Henrik Uldall 18. - 20. september
• Pasi og Maria Lauren 3.-5. november
• Daniela Pucci og Luis Bianchi1.-6. Desember

De aller fleste kursene var så godt som fulle, og på noen kurshelger var det også enkelte tilreisende. I 
forbindelse med kurshelgene ble det også arrangert ekstra milongaer eller fester. 

Verksteder
I 2009 endret vi timeplanen fra to til ett verksted i uka, fra tirsdager og fredager til kun tirsdager. Dette 
skyldes  blant  annet  at  flere  fredager  i  høstsemesteret  ble  beslaglagt  av  nybegynnerkurs  pga  ny 
kursmodell,  og styret erfarte også at det var vanskelig å finne nok verkstedsholdere til å dekke to 
ganger  i  uka.  Noen  fredager  var  også  opptatt  pga  kurshelger  med  eksterne.  Oppmøtet  på 
tirsdagsverkstedene  har  jevnt  over  vært  veldig  bra,  og  vi  har  hatt  både  erfarne  og  noe 
verkstedsholdere.  I  tillegg  har  enkelte  eksterne  holdt  verksteder,  blant  annet  Gustavo  Funes  som 
mange i Bergen kjenner.  

Practica
Practica er felles egentrening men uten instruksjon. I vårsemesteret hadde vi practica hver mandag. Fra 
høsten ble det en endring som følge av at det nye basiskurset beslagla mandagen. Det ble da istedenfor 
practica på fredager de kveldene det ikke var kurs. Nytt av året var også at vi fra høsten opprettet en 
practica på torsdagene som var spesielt rettet mot erfarne dansere. Det er ikke instruksjon men kort 
innledning  til  et  tema  som man  så  jobber  med  sammen,  og  innledningen  går  på  rundgang blant 
deltakerne. Denne målgruppa har hatt lite tilbud her utover eksterne kurs. Vi kan ellers nevne at mange 
medlemmer har vært aktive med egentrening når det har vært ledig i Jekteviken og det er veldig kjekt 
at denne muligheten blir benyttet.  

Milongaer
Klubben har hatt milongaer tre kvelder i uken - tirsdager, fredager og søndager – gjennom så godt som 
hele året. Som følge av mange tilbakemeldinger om ønsker om flytting av milongaer av forskjellige 
grunner, ble det noen endringer i løpet av året.  

• Flytting av tirsdagsmilonga fra USF Røkeriet til Impulssenteret fra oktober. Det nye stedet ble 
overstrømmende godt mottatt. Evaluering i desember medførte at styret besluttet å fortsette på 
Impulssenteret. 

• Flytting av søndagsmilonga fra USF Sardinen til  Jekteviken.  Det  var til  tider  svært  dårlig 
oppslutning om søndagsmilongaen, og selv om vi betaler lite for å være der gikk vi likevel 
med underskudd nesten hver gang. Flyttingen er midlertidig og eventuell flytting tilbake til 
våren skal vurderes av nytt styre. 

Styret har generelt kontinuerlig jaktet på egnede lokaler for milongaer gjennom hele året. Vi er ellers 
svært fornøyde med at vi har mange flinke milongaverter som sørger for at vi får åpnet, fikset og 
ordnet til, og lukket lokalene. Men vi kan trenge flere! Videre er vi heldige som har DJ-er som sørger 
for musikken de fleste kveldene. 

Tangofester
I forbindelse med kurshelgene har vi som oftest benyttet anledningen til å arrangere ekstra milongaer i 
form av en tangofest på lørdagen, gjerne med litt servering. I forbindelse med besøket til Fernando og 
Vilma hadde vi stor fest i lokalene til Rock´n Rolfs danseskole og med DJ Daniel Carlsson fra Malmø. 
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I desember hadde vi stor tangouke med Daniela Pucchi og Luis Bianchi, og da ble det arrangert stort 
tangoball i Døves Hus med DJ Bärbel Rücker som også sørge for kurs i dansing på trange dansegulv 
før feststart samt musikkseminar og spilling på søndagen. 

Tangomarathon november 2009
Takk til marathonkomiteen ved Atle, Birger, Dagmar, Sigrid og Stian, for innsatsen med å arrangere 
marathon i Bergen for andre gang. Nok en gang en stor suksess! Det var også svært mange frivillige 
fra Bergensmiljøet som bidro med uvurderlig dugnadsinnsats. I tilknytning til arrangementet ble det 
arrangert  både førmilonga  torsdagen og  coo  down milonga  søndagskvelden.  Både  underveis  og  i 
ettertid har vi fått overstrømmende tilbakemeldinger fra deltakere fra fjern og nær. Dette betyr mye for 
Bergen som nå virkelig er satt på kartet som tangoby.   

Markedsføring av klubben
Vi merker oss at svært mange finner veien til oss gjennom nettsidene, da vi stadig får henvendelser 
med referanse til hva de har funnet der. Vi har i liten grad brukt plakater og kursspesifikke flyers. Vi 
har gjort oss synlige på forskjellige arrangement i byen, noe som er veldig god reklame for oss, og det 
hender det blir flotte avisoppslag også. 

• Dansens dag: oppvisning på togstasjonen, hovedbiblioteket, Festplassen og Xhibition. 
• Internasjonal uke: oppvisning på hovedbiblioteket
• Kulturnatt:  milonga  i  musikkpaviljongen  –  svakt  oppmøte  fra  klubbens  medlemmer  men 

likevel svært stemningsfullt og svært stort publikum i høstmørket.
Vi har også hatt noen generelle flyers som vi har delt ut rundhåndet i slike sammenhenger. Klubben 
får  også  en  del  henvendelser  med  spørsmål  om  vi  har  tangodansere  som  kan  ha  oppvisning  i 
forskjellige  sammenhenger.  Det  har  vi!  Og  det  er  god  reklame  for  oss.  Det  er  ikke  tvil  om at 
tangomarathon også er svært god markedsføring av tango i Bergen. 

Reisevirksomhet 
Det er mange fra Bergen som reiser ut for å danse og dette er en betydelig økende tendens. I 2009 
kunne bergensdansere observeres følgende steder på festivaler, marathon eller på milongaer: Berlin, 
Beirut, Brussel, Buenos Aires, Evia, Geneve, Hamburg, Helsinki (og andre steder i Finland), Istanbul, 
København,  Lillehammer,  Lisboa,  Malmø,  Moskva,  Nijmegen,  Oslo,  Paris,  Shanghai,  Stavanger, 
Stockholm, Tromsø, Trondheim, Tylösand – og sikkert noen flere som vi ikke kommer på eller vet 
om. Reisende bergensdansere er med på å gjøre Bergen kjent som tangoby.

Musikk
Vi her i Bergen har vært så privilegert å ha dyktige DJ-er til de aller fleste av våre milongaer. I 2009 
har disse spilt: Bernt, Birger, Atle, Odd og Annabel. Vi har i løpet av året hatt et par musikkseminar 
og dette har ført til flere DJ-emner.  Sent på høsten debuterte også Jack som DJ, og Solveig H. Er også 
i ferd med å prøve seg. I tillegg vil vi nevne at Birger er ettertraktet DJ i både inn- og utland, og også 
Bernt spiller nå en del andre steder. Vi er stolte av å ha så gode DJ-er blant oss. 

Annet om driften

Jekteviken
Vi leier Jekteviken rimelig av Bergen kommune. Gjennom året har vi gjort en del forbedringer. Vi 
anskaffet en nøkkelsafe som dramatisk forenklet utlån og bruk av lokalene. Sommeren 2009 lakket vi 
dansegulvet (4 strøk), og det var på tide! Takk til de som deltok i dugnadsarbeidet midt i beste ferietid. 
I forbindelse med lakkingen sørget vi også for å ta en grundig nedvasking av lokalene. Det ble kjøpt 
inn et skap i gangen til vaskeutstyr, et nytt kjøleskap, skiftet ut en del lysrør, og kjøpt et par nye ovner 
da de gamle lakk olje. Det er hengt opp instrukser for bruk av lokalene som vi håper alle leser og 
etterfølger.  Vi  har  leid  ut  fast  hver  onsdag  kveld  til  Salsaklubben.  Styret  har  fått  mange  andre 
henvendelser om fast utleie, men har sagt nei. Egne, rimelige danselokaler er et stort gode som vi 
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ønsker at så mange som mulig av klubbens medlemmer skal ha førsteretten på, gjennom organisert 
kurstilbud eller f eks egen trening. 

Nettsider
Vi har i 2009 strevet litt med å vedlikeholde/oppdatere eksisterende nettsider som er en bra men svært 
kompleks web-løsning som krever en del kompetanse for å kunne publisere. Vi har derfor parallelt 
med  å  bruke  de  eksisterende  sidene,  jobbet  med  å  utvikle  nye  sider  på  en  betydelig  enklere 
publiseringsplattform som også de uten IT-bakgrunn kan håndtere. Som en del av dette har vi også 
jobbet med ny designprofil. Ny side lanseres i dagene rundt årsmøtet og vi er spente på mottakelsen.  

Økonomi
Styret  har  hatt  som en  viktig  sak  å  holde  god orden  på  klubbens  pengestrømmer  så  den  blir  så 
etterrettelig som mulig. Det er betydelig summer som går gjennom klubben i løpet av et år! Et viktig 
tiltak har vært å redusere kontantflyten så mye som overhode mulig, og gå over til å bruke bankkonto 
og betalingstjenesten deltager.no. Videre har vi jobbet iherdig med bedre rutiner for dokumentasjon av 
inntekts- og utgiftsposter. Dette viser nå igjen i årets regnskap, og vi har parallelt fått bedre kunnskap 
om driften.  Vi har en betydelig sum på sparekonto som vi ikke har brukt som noen ”sovepute” da 
disse pengene kan komme godt med den dagen klubben trenger nye lokaler. 

Litt om 2010 også…
Mange av klubbens aktiviteter krever en planleggingshorisont som går langt utover egne styreperioder. 
Det gjelder spesielt planlegging av kurshelger med eksterne instruktører, og andre tidspunkt hvor det 
skal skje spesielle ting. I løpet av driften av inneværende år har vi derfor parallelt jobbet med 2010 og 
faktisk også startet på 2011. Kurshelger med eksterne instruktører er allerede på plass og nærmere 
informasjon om hva som er planlagt kommer etter hvert, i god tid før arrangementene. 

Kronologisk liste over alle arrangement i klubben (utenom de faste ukentlige 
aktivitetene)

Dato Aktivitet
17.01. (startdato) Nybegynnerkurs med Sigrid og Birger
23.-25.01. Kurshelg med Gunilla og Henrik
05.02. (startdato) Nybegynnerkurs med Bernt og Miia-Lina
14.03. (startdato) Oppfølgingskurs med Annabel og Lisbet
17.03. Medlemsmøte og årsmøte
26.-29.03. Kurshelg med Mazen og Maria
18.04. (startdato) Nybegynnerkurs med Annabel og Trud
21.04. Ekstraordinært årsmøte
25.04. Dansens dag: oppvisning Jernbanen, hovedbiblioteket, Festplassen, Xhibition
04.05. (startdato) Nybegynnerkurs med Birger og Sigrid
26.-31.05. Tangouke med Fernando og Vilma
30.05. Tangoball Rock´n Rolf danseskoles lokaler, DJ Daniel Carlsson
31.05. Musikkseminar med DJ Daniel
06.06. (startdato) Videregående kurs
29.08. (startdato) Nybegynnerkurs med Lars og Divert
11.09. Kulturnatt: milonga i musikkpaviljongen i Byparken
14.09. (startdato) Basiskurs med Annabel, Oliver og Lisbet
18.-20.09. Kurshelg med Gunilla og Henrik
19.09. Ekstra tangofest i Jekteviken
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27.09. Musikkworkshop med Bernt
17.10. (startdato) Nybegynnerkurs med Trud og Bernt
17.10. (startdato) Nybegynnerkurs med Lars og Divert
24.-25.10. Kurs i Basic body awareness med Mary-Anne
26.10. Internasjonal uke: oppvisning på hovedbiblioteket
31.10. Tangokonserter og dans i Fensal (arr: BIKS)
03.-05.11. Kursdager med Pasi og Maria fra Finland
06.-08.11 Tangomarathon
12.11. (startdato) Videregående kurs med Birger og Sigrid
14.11. (startdato) Videregående kurs med Annabel og Oliver
21.11. Kick-in milonga for ferske dansere
01.-06.12. Kursuke med Daniela og Luis
05.12. Tangojuleball i Døves hus, DJ Bärbel Rücker
06.12. Musikkseminar med DJ Bärbel

Og da håper undertegnede at vi ikke har glemt noe viktig….

På vegne av styret i Tango Abrazo: 

Gyda Folkedal
Styreleder mars 2009-mars2010
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